от 25 января 2023 года  № 74

Об обращениях законодательных органов субъектов

Российской Федерации

Рассмотрев обращения законодательных органов субъектов

Российской Федерации, Законодательное собрание Ленинградской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Поддержать следующие обращения законодательных органов субъектов

Российской Федерации:

Государственного Совета Республики Татарстан к Председателю

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

В.В. Володину о необходимости внесения изменений в статью 40 Федерального

закона от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ "Об исполнительном производстве"

(постановление от 18.11.2022 № 1701-VI ГС);

Государственного Совета – Хасэ Республики Адыгея к Заместителю

Председателя Правительства Российской Федерации В.В. Абрамченко по вопросу

совершенствования законодательства в сфере подготовки и принятия решения

о предоставлении поверхностного водного объекта в пользование (постановление

от 05.12.2022 № 372-ГС);

Законодательного Собрания Республики Карелия к Заместителю

Председателя Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации Яровой И.А. и Министру юстиции Российской Федерации

Чуйченко К.А. по вопросу внесения изменения в Закон Российской Федерации

"Об актах гражданского состояния" в части приравнивания к нотариально

удостоверенной подписи военнослужащего (отца или матери ребенка),

совершенной на заявлении об установлении отцовства, подписи

военнослужащего, удостоверенной командиром (начальником) воинской части,

соединения, учреждения, военно-учебного заведения или начальником военно-

лечебного учреждения (постановление от 17.11.2022 № 494-VII ЗС);

2

Законодательного Собрания Республики Карелия к Министру природных

ресурсов и экологии Российской Федерации Козлову А.А. по вопросу

увеличения средств федерального бюджета на оплату труда работников

лесничеств, исполняющих полномочия в области лесных отношений

(постановление от 15.12.2022 № 562-VII ЗС);

Орловского областного Совета народных депутатов в Правительство

Российской Федерации по отдельным вопросам, связанным с закупками

лекарственных препаратов для медицинского применения и медицинских

изделий (постановление от 02.12.2022 № 15/520-ОС);

Ярославской областной Думы к Председателю Комитета Государственной

Думы Федерального Собрания Российской Федерации по молодежной

политике Метелеву А.П. по расширению полномочий субъектов Российской

Федерации по оказанию государственной поддержки структурным

подразделениям общероссийских молодежных и детских объединений,

осуществляющим свою деятельность на территории регионов (постановление

от 21.11.2022 № 265).

2. Направить настоящее постановление и указанные обращения

Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации В.В. Володину, Заместителю Председателя Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации И.А. Яровой, Председателю

Комитета Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации по молодежной политике А.П. Метелеву, Заместителю

Председателя Правительства Российской Федерации В.В. Абрамченко,

Министру природных ресурсов и экологии Российской Федерации

А.А. Козлову, Министру юстиции Российской Федерации К.А. Чуйченко,

в Правительство Российской Федерации и законодательные органы субъектов

Российской Федерации.

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Законодательного собрания С. Бебенин